
 

UFF. DiPOB  Roma, 2.1.2026 

Decisione a contrarre n. 1/2026 

Oggetto: PELLEGRINI– Fornitura BPE in Accordo quadro Consip Buoni pasto 11 

 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti gli articoli 23 e 25 del D.lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Tenuto conto che, alla data della presente determinazione, residua una disponibilità di buoni 

pasto elettronici (di seguito BPE) Day Ristoservice pari a 41, insufficienti pertanto a coprire le 

future necessità;  

- Considerato che si rende pertanto necessario approvvigionarsi di nuovi buoni pasto elettronici 

da erogare al personale dipendente della Federazione;  

- Tenuto conto che mediamente vengono erogati al personale dipendente della Federazione ogni 

mese circa 250 buoni pasto e valutato, pertanto, di assicurarsi una fornitura per il fabbisogno di 

almeno un anno, pari a 3.000 BPE;  

- Visto che sul portale Consip è disponibile l’Accordo Quadro buoni pasto 11 aggiudicata per il 

lotto 7 – Lazio quota 1 alla Pellegrini Spa, con uno sconto pari al 11,84% sul valore nominale; 

- vista pertanto la spesa complessiva per 3.000 BPE del valore nominale di € 15,00 ciascuno pari 

ad euro 39.672,00 al netto dello sconto del 11,84% e IVA esclusa,  

- Considerato che il Bilancio di pluriennale 2026-2028 prevede la copertura finanziaria a carico 

del capitolo 1.2.12 “Buoni Pasto”;  

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, la procedura, attraverso 

l’Accordo Quadro buoni pasto 11 aggiudicata per il lotto 7 – Lazio quota 1, con la società 

Pellegrini Spa finalizzata alla fornitura di n. 3.000 buoni pasto elettronici del valore nominale 

di € 15,00 ciascuno, per un importo complessivo pari a € 39.672,00 al netto dello sconto del 

11,84% e IVA esclusa. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2026-01-02T13:09:54+0100
	MIRIAM LANZA




